PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0776212022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 549.815,89 (quinhentos e quarenta e nove mil e oitocentos e quinze reais e
oitenta e nove centavos).

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 - 04.122.7001.2234 - 33903000 	....... .............................. . ......................... 	 2.950,46

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação 1100000 - GERAL

00376 - 04.243.4001.2324 -33904600

1.035,80

Saldo necessário pata aquisição de cesta básica

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 - 04.122.7001.2280 - 33903000 .....................
Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00124-10.301.1001:2293-33903000

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

90.325,07

; 	43.927,48

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361 .2001.2041 -33903000 	..... .................................... ...................... 	 47.010,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00186 - 12.306.2006.2074 - 33903000 	......... . .............. ................................ . ....... 	 744,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Praca Tiradentes,, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-6500 - e-mail: gabinete(daaUdO$SD.00V

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTARIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

00- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00192 - 12.306.2006.2076 - 33903000

1.000,00

Saldo necessário para aquisição de gêneros para merenda

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00195 - 12.306.2006.2301 - 33903000 	...............................................................500,00
Saldo necessário para aquisição de gêneros para merenda

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALI WENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2300000 - ENSINO MÉDIO

00196 - 12.306.2006.2307 - 33903000 	...............................................................1.000,00

Saldo necessário para aquisição de gêneros para merenda

Unidade: 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00206 - 12.363.2004.2064 -33903000 	...............................................................195,04

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292 - 33903000 	...............................................................80.517,00
Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 -33903000 	...............................................................4.012,04
Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00291 - 26.782.5003.2289 - 33903000 	.......................... ..................................... 	3.011,56

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: qabinete(âaaudos.snnnvhr

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAÍLDO

DO - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00312 -20.606.6001.2297-33903000

4.681,30

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00326 - 18.541.6006.2224 -33903900

124.000,00

Remanejamento de saldos necessário para manutenção da ponte sob o córrego da onça

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1000042 - INFRA-ESTRUTURA TURISTICA-PROGRAMA DE APOIO

00393 - 23.695.6004.1062 -44905100 	.............. . ................................................ 	144.698,98

Remanejamento de saldos para o convênio da construção do portal

Unidade: 13.01.00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00362 - 16.482.5005.2313 -33903000 	............... ........ ....................... . ............... .207,16

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	549.815,89

Artigo 2. 1  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 02.02.00 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00012 - 04.244.7001.2006 -33903000 	.......................... . ............... ..................... 	1.000,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 02.02.00 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00013 - 04.244.7001.2006-33903600 	........... --- ......... . ............... ..................... 	1.000,00

Saldo necessário para aquisição de casta básica.

Prne,n TirrInnts 50 - Centro 17120-009 - Fone: 14)3262-8500 - e-mail: 	 hr

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

DO - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00014 - 04.244.7001.2006 - 33903900

1.000,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00379 - 04.243.4001.2324 - 33903900

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00033 - 09.273.7001.2283 - 33903900

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00036 - 28.843.90020006 - 32902100

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

1.035,80

1.000,00

13.552,00

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00037 -28.843.9002.0006 -46907100

15.000,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00104 - 10.302.1003.2003 - 33504300 	...............................................................108.228,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154 -12.361.2001.2041 -33903900 . ...............................................................3.439,04

Saldo necessário para aquisição de gêneros para merenda

Prr Tirdnts. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: qabifletetWaaUdOS.Sb.00V.bt'

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

DO - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319 - 33903000

1.400,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00250 - 15.451 .5002.2319 - 33903900

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 08.03.00 - SETOR DE ILUMINACAO PUBLICA

Aplicação: 11000Ó0 -GERAL

00259 - 15 452 5002 2170 - 3903900

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

.00262 - 15.452.50022171 - 33903600

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

284,35

30.000,00

1.700,00

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00263 - 15.452.5002.2171 - 33903900

2.086,11

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00265 - 15.453.5004.2179 -33903000

5.115,60

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000092 - PROGRAMA "NOSSA RUA"

00268 - 15.451.5015.1098 - 44905100

124.000,00

Remanejamento de saldos necessário para manutenção da ponte sob o córrego da onça.

Brr TirrJnts. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteCaQudos.so.ambr

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS.

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

00- SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00303 - 27.812.3007.2296 - 33903900

20.000,00

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00324-18.541.6006.2224-33903000

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00330 - 18.542.6006.2317 - 33903600

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

4.681,30

10.000,00

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00335- 15.451.7002.1131 -44905200

414,32

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00340 - 15.451 .7002.2312 -33903000 	...............................................................373,68
Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00345 - 23.695.6004.1009 -44905100 	......................... ...................................... 	59.599,55
Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

Unidade: 12.02.00 - SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1000042 - INFRA-ESTRUTURA TURÍSTICA-PROGRAMA DE APOIO

00368 - 23.695.6004.1062 -44905100 	........ .............. ............... . ......................... 	144.698,98

Remanejamento de saldos para o convênio da construção do portal

Prata Tiradentes. 650 - Centro 17120.009 - Fone: (14) 3262-8500 -
e-mail: gabifleteagUdOS.SD.a0V.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAJLDO

00- SERVIÇO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00357 - 16.482.5005.1132 - 44905200

207,16

Saldo necessário para aquisição de cesta básica.

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 	549.815,89

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ................ 	 549.815,89

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 549.815,89

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 17.510.919,61

Utilizado: 	9,81 % 	16.846.480,39

AGUDOS/SP, 12 de setembro de 2022

Preeito 	 IcJpai

Afixado pela Secretaria Municipal de Administy inanças em, 12 de setembro de 2022

Cleversn ,Antonio N3b
Secretário de Adininistracãd e

çz

Praça ilradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: qabinete(aqudosso.aov.br

E Publicado em: 19 de setembro de 2022

02 a 08 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.